
Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie, 
          

1 sierpniaul2022 roku, po niezliczonych godzinach modlitwy, współpracy i studiowania potrzeb sakramentalnych 

wszystkich wiernych, wdrożyliśmy pierwszy ogólnomiejski harmonogram Mszy św. w parafii błogosławionego 

Michaela McGivneya. 

Podstawowe cele pozostają zatem takie same dzisiaj: 

• aby umożliwić kapłanom naszego miasta zaspokojenie stale zmieniających się potrzeb wiernych w sposób 

zrównoważony i rozsądny dla księży, którzy zostali tu przydzieleni do posługi 

• abyśmy mogli być obecni podczas dzisiejszego spotkania z Chrystusem i w sposób odzwierciedlający to, jak jutro 

będzie wyglądał Kościół katolicki w New Haven 

• aby pomóc nam wszystkim zbliżyć się do stawania się jedną rodziną parafialną, który wypływa z Modlitwy 

Arcykapłańskiej, którą Jezus modlił się za nas do Boga Ojca, modląc się, „aby wszyscy stanowili jedno” (Jana 17:21) 

        Zapewnialiśmy wówczas, że harmonogram będzie podlegał ciągłym rewizjom, w oparciu o szereg czynników, w tym 

liczbę księży przypisanych do parafii, Prawo Kanoniczne regulujące liczbę Mszy św., które księża mogą odprawiać, oraz 

frekwencję na Mszach. Następna rewizja opiera się na tych czynnikach i będzie przez nich oceniana w przyszłości. 

Liczba księży: Obecnie w parafii Bł. Michaela McGivney’a pracuje siedmiu księży. Wraz z przejściem Ks. Joseph Elko 

do statusu seniora 1 kwietnia, do parafii będzie przydzielonych sześciu księży. Mimo, że wszyscy są mile widziani i doceniamy 

wsparcie ze strony naszych lokalnych starszych księży,  to jednak zrównoważony, długoterminowy harmonogram Mszy św. 

nie może zależeć od ich posługi i dostępności, ale od duchownych przypisanych do parafii. Nawet przy zmienionym 

harmonogramie Mszy św. posługa naszych starszych księży będzie konieczna w najbliższej przyszłości. 

Prawo kanoniczne ogranicza liczbę Mszy św., które księża mogą odprawić dziennie. 

• Móc. 905, § 1: Nie wolno kapłanowi odprawiać Eucharystii częściej niż raz dziennie, chyba że prawo pozwala mu na 

to, aby tego samego dnia celebrować lub koncelebrować więcej niż raz. 

• Móc. 905 § 2: Jeżeli brakuje księży, ordynariusz miejsca może zezwolić kapłanom na odprawianie w słusznej sprawie 

dwa razy dziennie, a jeśli wymaga tego konieczność duszpasterska, nawet trzy razy w niedziele i święta nakazane 

Zmieniony harmonogram umożliwia księżom odprawienie w niedzielę od 1 do 3 Mszy św., oprócz innych obowiązków 

duszpasterskich, które obejmują spotkania i wydarzenia, wizyty duszpasterskie i wezwania do chorych i umierających. 

        Obecność na Mszy św.: Każdego roku w każdym kościele archidiecezji Hartford przeprowadza się „liczenie wiernych w 

październiku”, podczas którego oblicza się liczbę osób uczestniczących w każdej Mszy św. i porównuje ją z liczbą miejsc 

siedzących. Proszę zapoznać się z wykresem liczby października na następnej stronie. W 8 naszych kościołach, z których 7 

zostało zbudowanych dla setek osób, uczestniczy średnio 100–200 osób, a kościół wykorzystuje średnio 37% pojemności 

kościoła. Są wyjątki. Jeden kościół jest stale pełny, prawie wyczerpany, podczas gdy w niektórych naszych kościołach na 

niedzielnej Mszy św. stale uczestniczy 100 lub mniej osób. Jak arcybiskup Blair i arcybiskup koadiutor Coyne wyrazili we 

wspólnym piśmie, prosząc, aby księża ocenili swoje obecne harmonogramy Mszy parafialnych i odpowiednio je poprawili. , 

„mnożenie Mszy św. z małą frekwencją podważa dobrą liturgię, prowadzi do dodatkowych kosztów mediów, odbija się na 

zdrowiu fizycznym i duchowym księży, wpływa na dobro wspólnoty parafialnej i osłabia skuteczność wysiłku 

duszpasterskiego”. 

Konsolidacja Mszy św. nie tylko maksymalizuje potencjał miejsc siedzących, ale zbliża nas do niedzielnej celebracji 

Najświętszej Eucharystii, sakramentu jedności, który buduje nas jako Ciało Chrystusa. Pełny kościół ukazuje życie i 

żywotność. 

          Nowa zmiana w rozkładzie Mszy św, który można znaleźć na następnej stronie i który jest wynikiem wielu modlitw, 

studiów i konsultacji z personelem i członkami grup parafialnych parafii, w tym z Powiernikami Parafii, Radami ds. Finansów 

i Duszpasterstwa, zacznie obowiązywać 7 kwietnia, 2024, Niedziela Miłosierdzia Bożego. Harmonogram zapewni, że w 

każdym z 8 naszych kościołów zostanie odprawiona 1 Msza św. w języku angielskim, z wyjątkiem tych kościołów, które ze 

względu na ograniczoną pojemność wymagają więcej niż 1 Mszy lub które zapewniają dodatkową Mszę obejmującą cały 

dekanat. Kościoły etniczne mogą mieć 2. Msze św. w innym języku, np. św. Stanisława, św. Franciszka i św. Antoniego. 

Zmieniono godziny pozostałych Mszy św., aby ograniczyć liczbę powtarzanych Mszy i zapewnić lepszą dostępność księży. 

        Co dzięki temu zyskujemy? Istnieją trudności, które zostały rozważone i będą nadal oceniane, w tym dostępność ze 

względu na potrzeby fizyczne. Choć w pełni zdajemy sobie sprawę z tego, że zmiany są trudne, z nowym harmonogramem 

Mszy św. moży wiele zyskać. Kontynuujemy przechodzenie od modelu parafii „my kontra oni” do modelu parafii „my”. 

Zobaczymy i poznamy więcej osób w naszej parafii, doświadczając jednocześnie żywotności i różnorodności liczniejszych 

Mszy św. Będziemy lepiej zarządzać zasobami naszej parafii, począwszy od kosztów mediów po szafarzy liturgicznych. Księża 

będą mogli spędzać więcej czasu z parafianami po Mszy św. lub poza nią. 

          Duchowe potrzeby ludu Bożego w naszych wspólnotach są dla nas najwyższym priorytetem. Jesteśmy dumni, że możemy 

wam służyć jako wasi kapłani. Bądźcie pewni naszych modlitw za was i za wszystkich, w błogosławiony Wielki Post, gdy 

wspólnie przygotowujemy się do ponownego doświadczenia męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa w Wielkanoc. 
  

Ks. Ryan Lerner, Ks. Sebastian Kos, & Ks. Hector Rangel, Pastorzy w Solidum 


